

СЕВЕРНО ЕХО

Телефон № 55.

Редактор: Петко Пав. Попов.

Съредакторка Рена П. Попова.

Год. абонамент 60 лв.

Пушете цигаритѣ
„ЕНИДЖЕ-ВАРДАРЪ“

защото фабриката ни винаги разполага съ го-
лемия депозити от най-ароматични и отлежали
южно-български тютюни.

Една преценка Последният срещи които ставаха между водача на Демократическата партия г. Ал. Малинов и бившия държавен министър Коста Томов, сж дали повод за земледѣлския водач г. Д. Драгиев да напише във в. „Земледѣлска Правда“ една статия за двата вида оппозиция — истинската, която иска да създаде по-добро управление и фалшивата, която се стреми само към властта на властта. Въз тая статия ето какво той казва:

„Когато се говори днес за срещи, за разговори и преговори между първенци от тая или онай оппозиционна организация, народът трѣбва да гледа: кои сж тия, които се срѣщат, кои сж тия, които разговарят и преговарят, кои сж тия, които сдружават и говорят за сдружаване.“

Естествено е да се сдружава истинска оппозиция съ истинска, а лъжовна — съ лъжовна.

Да преговаряш, да се сдружаваш съ фалшива оппозиция, то значи да си самъ фалшивъ, или фалшиво да мислиш и действуваш; фалшиво че бже и сговорането ти и още по-фалшиви и пакостни резултатитѣ отъ него.

Днес и утре у насъ ставатъ и ще ставатъ срещи, разговори, преговори, сдружавания.

Ако се срещатъ и сговарятъ водители на истинска оппозиционна организация, народътъ трѣбва да се радва, трѣбва и да ги подкрепя.

Тамъ, гдето има срещи, сговорания, сдружаване съ водители на фалшива оппозиция — суетни сж надеждитѣ народни; народътъ трѣбва да се отваря и да скръби и нѣкакво да се подкрепя на такива пакостни съгласения да не дава, а трѣбва да бже отъ такива сдружавания, като отъ чумъ и прокази. Защото отъ фалшива оппозиция и днес и утре нищо добро не може да се очаква.

Фалшивата оппозиция е като застоило блато, което нищо добро не ражда. Жабите и змии из него лаятъ, гадни крокодили крѣсватъ, присторенъ плачъ издаватъ, маларични комари прехвъркватъ. Воня то издава, опасни и заразни болести разнася.

Разумнитѣ хора не хабятъ да изкарватъ бистра вода въ блатото, но гледатъ да изкаратъ, да отведатъ и онай вода, която е въ него — гледатъ да го изсушатъ.

Само глупцитѣ увеличаватъ блатата.

Тежко и горко на онай страна, гдето изобилва фалшивата оппозиция, гдето изобилватъ политическитѣ блати.

Морис Декобра

Шкурковата сгоденица

(Разказъ).

Отъ скоро се хранѣхъ при мадамъ де Сенъ Бифанъ — въ нейното малко пале, находяще се на улица „Бризъ Мишъ“. Мадамъ де Сенъ Бифанъ е една вънхновена почитателка на хиромантията. Тя кани гости за обѣдъ съ единственната целъ за има удоволствието при десертъ да похване ръцетѣ и ми презъ своя лорнетъ, съ дръжка отъ костенуркова костъ, да проче ланиитѣ. Моя приятелъ Раулъ Проблейл ме бже за това предупредилъ.

Азъ предполагамъ, че приятелъ ми Раулъ се шегува, но, изглежда, че съмъ се излъгалъ. Презъ време на динето се дебатираше върху окултнитѣ науки, като се започнаше отъ хиромантията до кабалистиката и се спираше до останкитѣ въ чашитѣ отъ изпито кафе. Всичко това ме много утекваше още повече, че имахъ за съседка една възхитителна брюнетка, съ тъмно сини очи...

Мадамъ де Сенъ Бифанъ не държайки смѣтка за моитѣ чувства, се опита да хване и моята ръка, но за очудване на всички, азъ отказахъ учтиво и решително. Преди всичко менъ ми е неприятно да ми се гледа на ръка. Общъ протестъ. Моя прия-

„Северно Ехо“ при министър-председателя

За вътрешното и външно положение на България. Заемътъ. Кому служи днешното правителство? Предстоящата дейностъ на камарата. За разбойничеството въ нашия окръгъ.

Преди нѣколко дни министър-председателя, г. Андрей Липчевъ, прие въ кабинета си въ министерския съветъ нашия редакторъ, предъ който направи следнитѣ изявления:

За вътрешното положение на страната

г. Липчевъ каза:

Бѣдствията които сполетѣха страната ни не сж нито само въ България, нито представляватъ нѣщо ново следъ дългитѣ войни, които преживѣхме.

Всѣкога и навѣсѣжде войнитѣ сж съпроводени съ подобни нещастия. Тия, последнитѣ, сж толкова по-кратки и по-маловредни, колкото държавнитѣ учреждения сж по-устойчиви и народътъ има повече здравъ смисълъ.

Съ усилията на днешната държавна властъ и съ съдействието на самото население, азъ се надявамъ, че редътъ ще се затвори, а рушителитѣ му ще се намърятъ въ пълна безпомощностъ.

За външното положение.

България, която отъ всички е призната за най-добросъвестна изпълнителка на договоритѣ за мира, което и коштува много морални и материални жертви, върши това, защото е убедена, управление и общество, че нѣма по-сжкопа за интереситѣ и отъ мира и спокойствието.

За жалостъ, въмсто да ѝ се помага въ тая насока, има външни настроения които искатъ да ѝ изкаратъ отъ релситѣ на мира, задачата на дипломатията, на печатъ и на обществото е да обезбедитѣ тия външни настроения. Постигнатитѣ резултати въ това отношение идатъ да ни уверятъ, че българскиятъ народъ съ търпението си ще бже победителъ.

Заемътъ. Който на първо мѣсто е предназначенъ за спомогне на бежанцитѣ, които заедно съ лихвитѣ се трѣбва да върнатъ до стотинка, има голямо стопанско значение за България. Той е на пътъ да бже сключенъ, за който целъ министъра на финанситѣ се намира въ Лондонъ. Обстоятелството, че той не се сключи така бърже, както се желаше, се дължи на многото въпроси, които напласти войната и безъ разрешението на които технически не може да се излѣзе на финансовия па-

Продава се

около 832 кв. м. дворъно мѣсто близо до казармата въ IX кв., срещу Иончо Кунчевъ. Споразумение при Никола Ат. Недѣлковъ — магазинъ „Трапезица“ — Плевенъ.

ПРОДАВА се малко употребявана писуца машина, система „АД-ЛЕРЪ“, № 7. Цена износна. Справка при Коста Петровъ — Балканска звезда.

Мадамъ де Сенъ Бифанъ

чувствуваше като спомена. Тя описваше съ своя лорнетъ спиралитѣ въ въздуха, мърморейки:

— Хиромантията била виновна за... О! — О! — и се рункаше на канаето си като нѣкой папалатъ въ кафеза си.

— Да, уважаема... Азъ бже, така да се каже, сгоденъ съ дъщерята на единъ голѣмъ индустриалецъ-фабрикантъ на шкурка (гласпиритѣ) който бже обещалъ да ми възложи управлението на фабриката следъ като азъ му стана зетъ. Това бже за менъ една идеална вѣнчавка.

Одета, така се тия казваше, не бже съвършено красива, но имаше доста привлекателни черти. Твърде придривитѣ хора биха констатирани, че едното око гледаше малко на криво, както и че биста ѝ бже обиспанъ съ множество лунички. Лунички, обаче, до сега никога не сж били въ положението на умоважката една истинска страсть, както за това изразява се великия Рошфоко...

Независимо отъ това, Одета се обличаше извънредно оригинално, съ вкусъ, и постоянно съ разкошно фризирана коса. Азъ я гледахъ още какъ тѣ обдваше, седнала между менъ и баща си, въ фамилия имъ павилионъ. Тя носеше една зелена като водата на Нилъ тюлена дреха, препасана съ единъ коприненъ небесно синъ поясъ, на прѣскавъ сж желти петна. Едно

сребърно гребенче придържаше нейната къса коса, а два смарагда украсяваха краищата на нейнитѣ малко отдалечени едно отъ друго ушеница...

Една не забравима вечеръ!... Баща ѝ бже доста любезенъ и ме занимаваше върху производството на шкурката, а майката ми се смѣше отъ другия край на масата... Една възхитителна фамилия, къмъ която скоро щѣхъ да принадлежа и азъ!

Случая бже такъвъ, че на другия денъ азъ срещнахъ приятеля си, който ме бже запозналъ първоначално съ родителитѣ на Одета. Този единъ младъ и талантливъ инженеръ, нека ние Едуардъ да го наречемъ, за да не компрометираме никого, ми каза:

— Е, направи ли ти вече твоего официално предложение?

Азъ въздишайки му отговорихъ:

— Не, още не... Азъ не съмъ си позволявалъ съ него още сериозно да говоря.

— Ти се двоумишъ, че той ще ти откаже?

— Да и не. Касае се по-вече въпроса за Одета... Тя ме очарова, но вчера вечеръ ми изглеждаше нерешителна. Азъ бихъ желалъ щото тя да си даде своята пеплика по тая въпросъ.

— Ти би трѣбвало да прибегнешъ до хитростъ, за да ѝ придрушишъ тая да каже своето решение.

— Каква хитростъ?

Ловчанскиятъ разбойнически банди сж въ пълно разложение

Нови разкрития е направила властта. Заловени ятаци. Престрелката край Троянския манастиръ. Убити разбойници. Тинко Симовъ раненъ. Кои сж убититѣ. Последни сведения.

Разбойническитѣ банди въ разложение.

Напоследъкъ нѣкой отъ сточнитѣ вестници се пълнятъ съ извънредно много фантазии за разбойничеството въ ловчанско и троянско. Истинското положение, обаче, не е така както тѣ го представяватъ. Споредъ сведения отъ добре информирани компетентни мѣста, разбойничеството въ тия две околии е вече къмъ своя залѣзъ. Разбойническата банда на Василъ Поповъ, която се състои отъ 8 човѣка, се е разпръснала и сега по единъ или двама блуждаятъ изъ троянска околия и търсятъ главно храна.

Разбойническата банда на Нано Петровъ, въ която се поддизава и известната Йонка, отъ нѣколко дни не е вече забележана никжде изъ околията. Въ тая банда, съ положителностъ се знае, че се намира и Дочо Узуновъ отъ Ловечъ, избѣгналъ неотдавна. Той минавалъ за единъ добъръ стрѣлецъ въ ловчанско.

Неотдавна сжщата банда е била открита въ местността „Печковица“, въ района на с. Сливко, ловчанско, но е успѣла навреме да напути нещестата и да се укрие. Въ нещестата сж били намирени едно човѣче брашно около 20 кг., едно сито направено отъ ридка лѣтна фанелъ, единъ свѣтло, единъ топълъ съ напънени пиперки отъ орѣзи и бобо и още нѣколко килограма съ различни продукти и зеленчукъ.

Бандата на братъ Стойкови въ последнитѣ дни сжщо се е вече изгубила. Предполага се, че се крие около с. Голѣцъ, троянско. Тя се е състояла отъ четири души, между които билъ и известниятъ разбойникъ Петко Ишевъ отъ с. Садовецъ, лувовитско, който миналата година избѣга отъ туканитѣ затворъ.

Убити разбойници.

На 18 т. м. презъ нощта сж били забележани въ околността на троянския манастиръ четири души разбойници. Намиращата се близо военна команда започва преследването имъ и между нея и разбойницитѣ се завързва престрелка, въ която двама отъ разбойницитѣ, мъжъ и жена, падатъ убити, а останалитѣ двама, отъ които единия раненъ, успѣли да се укриятъ.

Дим. Н. Радославовъ ходатай

бившъ сждебенъ приставъ, дългогодишенъ изпълнител, премести кантората си въ палишето на адвокатъ Радко Куркичевъ, задъ Окр. сѣдъ, до печатницата „Изгрявъ“. Приемъ изпълнението на всѣкакъвъ видъ испълнителни листове; купува такива; посредничъ за покупка-продажба и недвижими имоти отъ сждебно-испълнителни участъци и частни лица.

Защита бѣднитѣ безплатно.

Занаятчийска сбирка въ Плевенъ

На 26 септемврий т. г. въ Плевенъ се има занаятчийска сбирка, въ която ще участвуватъ занаятчитѣ отъ Плевенски и Врачански окръзи. Въ сбирката ще бждатъ разгледани редица важни въпроси отъ организационенъ характеръ, въ връзка съ стопанското развитие на страната и съ въпроса по създаването на стопански парламентъ.

Бориславъ.

великъ поетъ; на това не може да се противопостави никоя жена!

— Азъ Ви благодаря, любезна госпожо... Трѣбва ли предварително да Ви заплатя, или следъ вѣнчавката?

— За менъ е по-добре предварително.

Презгълъненъ отъ радостъ, азъ запалитѣхъ и, чувствувайки се съвършено щастливъ, посегнахъ се за да си взема шапката.

— Извенете господине — забележа мадамата, — Вие вземате сждѣтъ съ рибката. Вашата шапка е тукъ...

При очакването на едно такъва голямо щастие, изгубихъ и равновесието си. Бързо слѣзохъ по стълбитѣ, вмъкнахъ се въ едно кафе и по телефона повикахъ Одета, за да ми позволи да ѝ се представя лично.

Въ 5 часа азъ седѣхъ вече въ нейния салонъ. Ние се шегувахме единъ другъ, и азъ ловко пренесохъ разговора върху хиромантията.

— О, азъ съмъ една страстна привърженица на тая чудна наука! — каза Одета.

— Линиитѣ на ржката не лажатъ. — И неволно прибавихъ:

— Познавате ли случайно мадамъ Хема?

— Мадамъ Хема? ... Не.

— Тя предсказа на моя вуйчо Казимиръ нечуванъ нѣща, които всички се сбдиха.

— Гдѣ живѣе тя?

— 133, Авеню Труденъ.

— Благодаря, господинъ Ал-

По концесията на тетевенскитѣ гори

Изработване на проекто-договора. Референдумъ.

Пишатъ ни отъ Тетевенъ, че преди нѣколко дни общинския съветъ се е занималъ съ въпроса по концесията на тетевенскитѣ общински гори.

Съветътъ, следъ дълги и обстойни разисквания, е решилъ да се отдадатъ на концесивно използване само горитѣ на общината, безъ ония въ местността „Костина“ и училищнитѣ гори, които ще бждатъ запазени за използването имъ отъ мѣстното население.

Назначена е комасия за изработване на проекто-договора за концесията, следъ което общината ще произведе референдумъ за или противъ концесията и условията ѝ.

Тоя въпросъ живео интересувалъ всички тетевенци и почти всички сж съгласни експлоатацията на горитѣ да се отдаде на концесия. Общинския съветъ е възприелъ становището, че поради липса на средства и капиталъ въ мѣстното население, експлоатацията отъ негова страна е почти невъзможна.

За убийството въ с. Бѣла-Вода

Какъ е извършено. Задржани сж нѣколко заподозрѣни лица. Следствието.

Въ началото на тоя месецъ въ с. Бѣла Вода, тояполско, сж извърши едно жестоко жестоко убийство. Нѣколко души крадци алнизатъ въ къщата на Тодоръ Секуловъ, заможенъ селянинъ, убиватъ него и жена му, заведигатъ отъ сандѣка му 6000 лева и изчезватъ по направление на с. Мършовица.

Още на другия денъ полицията е успѣла да влѣзе въ джиритѣ на нападателитѣ и преди нѣколко дни тѣ сж били заловени. Предъ следственитѣ власти сж откразвали да сж извършили убийството.

Отъ направеното следствие, обаче, се вижда, че уликитъ спремо задржанитѣ сж много положителни. Вѣрва се, че найкъсно следъ нѣколко дни мистериата по това жестоко убийство, което потресе сѣлата околия, ще бже напълно разкрита.

Занаятчийска сбирка въ Плевенъ

На 26 септемврий т. г. въ Плевенъ се има занаятчийска сбирка, въ която ще участвуватъ занаятчитѣ отъ Плевенски и Врачански окръзи. Въ сбирката ще бждатъ разгледани редица важни въпроси отъ организационенъ характеръ, въ връзка съ стопанското развитие на страната и съ въпроса по създаването на стопански парламентъ.

Бориславъ.

бѣртъ... Ние ще ѝ посетимъ съ мама въ вторникъ.

— Ще ми разкажете ли, какво тѣ ще Ви предскаже?

— Да! Да! Всичко ще Ви разкажа.

Осемъ дни по-късно, следъ едно мълчание което ме шокираше, азъ телефонирахъ на Одетиния баща. Неговия гласъ имаше единъ неприятелски отзвукъ.

— Господине, — отговори ми той късо и ясно: — Азъ Вимоля за въ бждаше да престанете да се занимавате съ дъщеря ми.

— Господине... — Тази смѣшна работа продължи вече доста. Време е да се тури край на нея.

— Но защо господине?

— Защо... Защо... Защото отъ линиитѣ на Вашата ржка разбрахъ, че Вие сте единъ поетъ... Моята дъщеря съ единъ поетъ да вѣнчае?... Не мой господаринъ, азъ не фабрикувамъ шкурка... за да се печататъ на нея стихове... И той затвори телефона.

Тогавъ малката брюнетка, която нѣмаше никакви лунички, приближавайки канаето си къмъ менъ, ми пошепна тихо:

— Знаете ли, господине, че баща ми произвежда асолови арфи?

Вѣрвамъ, че тая история ще има добъръ край.

Преведе: М. Карантековъ.

Мара д-ръ Минчо Попова
нѣма да приема на именния си денъ—Богородица.

Марийка Хр. Натова
поради отсъствие отъ града, нѣма да приема на именния си денъ—Богородица.

Интересно за индустриалци, търговци и пр.

Яйчарския складъ **РОБИНЗОНЪ, АНДЕРСЕНЪ** и С-ие А. Д. въ Плевенъ, приема изплащане на всѣкакви суми въ София, Заинтересованитѣ да се отнесатъ до сжщата фирма.
Робинзонъ, Андерсенъ и С-ие А. Д. ПЛЕВЕНЪ.

Братя Алексиеви

ПЛЕВЕНЪ, телефонъ № 214.

Разполагатъ съ различни количества рапичово семе.

МАШИНЕНЪ СКАДЪ
Димитъръ Ив. Влаховъ
се премѣсти до Окръжното управление.

ИЗЛОЖБА

Известяваме, че отъ 9 августъ открихме нашиятъ складъ за мостри и изложба на осветлителни тѣла и инсталационни материали. Поканваме почитаемитѣ граждани да ги посетятъ и прегледатъ.

Бергманъ

Електр. А. Д. — Берлинъ,
Строително Бюро — Плевенъ.

Бюро „ФЛОРА“ — В. Димитровъ

Съобщава на г. г. гражданитѣ, че започва да доставя добротествени

пернишки каменни въглища
на умѣрени цени.

Желаящитѣ да си доставятъ въглища, да побързатъ да се запишатъ въ бюрото ми, което се намира на ул. „Александровска“ до хотелъ „Искъръ“, телефонъ № 56.

СТОЯНЪ ЮРДАНОВЪ

бившъ жителъ на село Долни Дъбникъ, поради изселване въ гр. Ловечъ, продава собственитѣ си 2/12 идеални части отъ сдружническата си парна мелница при гара Долни Дъбникъ, инсталирана съ най-модерна инсталация.

Спръзушение при **Пъшо Лазаровъ**, ходатай срещу Окръжния Сждъ — Плевенъ.



лонжинъ е най-точния, най-здравия и най-елегантния часовникъ. Намира се на фабрични цени при **Иванъ Ив. Канничевъ**, часовникарски магазинъ „Омега“—Плевенъ.

Зенитъ, Омега, Сима и

други часовници.

ГОРНО-ДЪВНИШКО УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО

Обявление № 24.

На 30 денъ следъ публикуването настоящо въ вестникъ „Северно ехо“ отъ 15—17 часа въ канцеларията на Гор.-Дъбнишкото Селско Общинско Управление ще се произведе публиченъ търгъ съ тайна конкуренция за доставката на 100 (сто) кубика дърва дъбови за горене, нецепени дебели, предадени гара Горни-Дъбникъ. Приблизителна стойностъ 30,000 лева. Залогъ се иска 5%. Членъ 125 отъ закона за бюджета и отчетността е задължителенъ за конкурентитѣ.

с. Горни-Дъбникъ, 16 августъ 1926 г.

Председателъ: **Н. НИКОЛОВЪ.**
Касиеръ: **Н. П. ЦОНКОВЪ.**

НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ ЦЪРКВАТА „СВ. ПАРАСКЕВА“
ГР. ПЛЕВЕНЪ.

Обявление № 26.

Настоятелството при църквата „Св. Параскева“—Плевенъ, известява на интересующитѣ се, че на 10 септември т. г. ще отиде на наемателна собственостъ си нива отъ 58 декара въ района на с. Крушовене въ мѣстността „Яза“ на Стояновъ — Върбановъ.

Нивата е и зеленчукова градина съ интерландъ 4—5 голѣми села безъ градини.

Интересующитѣ се могатъ да прегледатъ нивата и се явятъ на горната дата на търгътъ въ канцеларията на църквата въ гр. Плевенъ.

Плевенъ, 16 августъ 1926 г.

1—2 Председателъ: свещ. **Г. П. ИВАНОВЪ.**

ХРОНИКА

Лични. — Тия дни пристига въ града ни **Г. Хаслеръ**, директоръ на фирмата Бергманъ. Г-нъ Хаслеръ иде да инспектира работитѣ по направата на електрическата централа.

Изъ общината. — Помощникъ-кмета г. Хр. Поповъ отъ нѣколко дни е въ отпускъ. Понеже и г. кмета е въ отпускъ, до завръщането му общината ще се управлява отъ пом. кмета г. Б. Лачовъ.

Загубитѣ на с. Буковлъжъ. — Загубитѣ на с. Буковлъжъ, нанесени отъ незапомнената буря, възлизатъ на 2,000,000 лв. Населението е поискала отъ правителството да му се отпусне помощъ.

За захарното цѣвкло. — Реколтата на захарното цѣвкло въ нашия окръгъ тая година, благодарение на изобилнитѣ дъждове които паднаха презъ лѣтото, обещава да бѣде много добра. Пребирането му ще започне отъ 1 септември. Дирекцията на желѣзницитѣ е направила вече своитѣ нареждания за бързото му превозване.

Жалейка. — Починалъ е нашия отличенъ приятелъ и абонатъ Тотю Димовъ отъ с. Александрово, ловчанско. Почойния се отличаваше съ редко трудолюбие и честностъ. Нашиятъ сърдеченъ съболезнование на опечаленото семейство.

Литературни вѣсти. — Наскоро ще излезе отъ печатъ втори томъ на „Литературенъ сборникъ на Неизвестнитѣ“, въ който участвуватъ Рена П. Попова, Теодоси Анастасовъ, Василъ Ивановъ и Петъръ Карапетровъ. Сборникътъ ще бѣде издание на книгоиздателство „Новъ свѣтъ“ — София.

Разтуренъ общински съветъ. — Разтуренъ е общинскиятъ съветъ на с. Злокучени, плевенско. Назначена е тричленна комисиия, а нови избори ще се произведатъ на 7 ноември т. г.

Отличилъ се съгражданинъ. — Нашия младъ съгражданинъ **Д-ръ Минчо Д. Добровъ** преди нѣколко дни е издържалъ съ отличенъ успѣхъ колониума си. Сжция за отличие имаше степенция отъ Рокфелеровата фондация. Пожелаваме му още по-голямъ успѣхъ въ живота!

Изъ с. Махлата. — Министерството на земледѣлието е отпуснало 100 плуга на с. Махлата, плевенско, съ 1000 лв. по естено отъ костюмата имъ цена. Махлата е първото село въ България, което е приело комасирането на земятъ, които ще бѣдатъ стопанисвани по най-модеренъ начинъ.

Училищни. — Министерството на просветата е разрешило на окръжната училищна инспекция да увеличи учителския персоналъ въ окръга съ 30 души и да закрие основното училище въ махла Кичера, луковитско, понеже презъ миналата учебна година е било посещавано само отъ 6 деца.

Конфискувано млѣко. — Презъ тая седмица градскитѣ ветеринарни власти сж конфискували 60 кгр. млѣко, подправено съ вода и нишесте. На разносвачитѣ му сж съставени актове и на всички ще бѣде наложена по 500 лв. глоба.

Концертъ Саша Поповъ. — Къмъ срдата на идния месецъ, известния нашъ виолинъ-виртуозъ Саша Поповъ ще даде въ Плевенъ голѣмъ концертъ съ добре подобрена програма. Първия концертъ който Саша Поповъ даде неотдавна въ Плевенъ, следъ завръщането си отъ странство, излезе блѣстящъ. Върваме, че и тоя пътъ плевенци ще отдадатъ нужното внимание на голѣмия артистъ.

Малбантски курсове. — По нареждането на министерството на земледѣлието, презъ м. октомври въ Плевенъ, Ловечъ, Троянъ, Тетевенъ, Луковитъ и Никополъ ще бѣдатъ открити едномесечни практически и теоретически курсове за всички практики малбанти. Курсоветѣ ще бѣдатъ задължителни.

Нова химич. фабрика. — Приятно ни е да съобщимъ, че бившата парна химическа бояджийска фабрика „Рубинъ“ е преиначена отъ нашитѣ млади съграждани — химици Д-ръ Ил. Данковъ, Джантъ и Банзеровъ и преименувана „Кольоръ“.

Въ фабриката се бодисва памучна прежда, търговска стока, вълнени прежди и шаяци; има парна тепавица за шаяци и химическо чистене на дрехи, бельо и др.

Пожелаваме имъ успѣхъ!

Скаутското жамборе.

Онзи денъ се закри скаутското жамборе, въ което участвуваха скаутитѣ-разузнавачи отъ Плевенския, Врачанския, Видинския, Търновския и Русенския окръзи. Като гости на жамборето бѣха пристигнали и 12 души скаутмайстори отъ Буда-Пеща.

Лагерьтъ на скаутитѣ, разположенъ задъ Скобелевия паркъ, бѣше добре уреденъ. Правеше силно впечатление дисциплината и учтивостта на младитѣ скаути.

Награденъ училищенъ инспекторъ. — Министерството на просвѣтата е отпуснало 1000 лв. за особено проявена дейностъ и голѣмо усърдие за увеличението и добрата уредба на училищнитѣ фондове въ Никополска околия, на никополския околийски училищенъ инспекторъ **г. Иванъ Тошевъ.**

Закрити пазари. — Поради това, че на много мѣста въ окръга се е появила шарка по овцетѣ, министерството на земледѣлието е наредило да се закриятъ всички пазари за овце въ окръга и забранява разкарването имъ отъ едно заселѣно мѣсто на друго, освенъ до градскитѣ скотобойни за клане.

Изъ инспекцията по труда. — Уволненъ е пом. инспектора по труда **В. Радио-Венски**, като на негово мѣсто е назначенъ **Ст. Гаджовски** отъ Луковитъ. За началникъ на бюрото по настаняване на безработнитѣ е назначенъ **С. Бъчваровъ** отъ Плевенъ.

Плевенския панаиръ. — Отъ 4 до 9 ноември т. г. ще се състои голѣмия Плевенския панаиръ на едъръ рогатъ добитѣкъ.

Концесия за аптека. — Обявена е концесия за аптека въ с. Долни-Дъбникъ, плевенско.

Награденъ държавенъ бирникъ. — Министерството на финанситѣ е наградило държавния бирникъ на телешкия участъкъ, луковитско, **Христо Митковъ**, за гдето е спасилъ държавни пари, когато е билъ нападнатъ отъ разбойници. Хвала на подобни държавни служители!

Изъ Никополъ. — Съобщава въ ни отъ Никополъ, че новия околийски началникъ **М. Смоляновъ** отъ срдѣа е повелъ длъжността си.

Болести. — Споредъ бюлетина на окръжния лѣкаръ, въ окръга има 12 случая коремнитѣ тифъ и 4 случая скарлатина. Други заразителни болѣсти нѣма.

Редакционни. — Следния брой на „Северно Ехо“ ще излезе на 1 септември.

Побързайте!

продавамъ, по случай изселването ми отъ града, една отлична ИТАЛИЙСКА китара (пробврена), на много износна цена.
Бюро „ЛЕВСКИ“.

ОКРЪЖНО ДЪРВОДѢЛСКО УЧИЛИЩЕ
гр. Тетевенъ

Обявление № 342.

Гр. Тетевенъ, 6 августъ 1926 год.

Училището обявява на заинтересованитѣ, че ще достави по доброволно съгласие разни желѣзарски материали, като: ости, пурии, ялове, шини, обло жѣлѣзо, чемерлики и др. за коларския и бѣчварския отдѣли при училището, при следнитѣ условия:

1. Доставка на разбира франко гр. Тетевенъ — магазина на училището.
2. Материалитѣ да бѣдатъ доброкачествени и ще се взематъ по изборъ.
3. Срока на доставката е по споразумение, съ огледъ да не се пречи на учебнитѣ занятия.
4. Изплащане стойността имъ ще бѣде веднага следъ приемане на материалитѣ отъ приемателната комисиия.
5. Всички разноси за гербовъ налогъ и др. сж за смѣтка на доставчика.
6. Доставка на материалитѣ по отдѣлно е не иѣлима.
7. Предложенията ще се приематъ най-късно до 25 августъ т. г.
8. Сцисцитѣ за количеството и описанията на материалитѣ сж на разположение, на всѣки заинтересованъ, въ училището.

Отъ училището.

Търговия

По убийството на Борисъ Анковъ.

На 12 т. м. презъ нощта трина разбойници се появяватъ въ района на с. Виная, никополско, нападатъ домътъ на винайския жителъ **Бирисъ Анковъ**, убили го по най-звѣрски начинъ, насилвали жена му за пари и заведигнали една касетка. Въпреки съпротивата на селската охрана, разбойницитѣ хвърлили нѣколко бомби и избѣгали.

Следственитѣ власти сж се добрили вече до много интересни сведения, които въ интереса на следствието се премѣчаватъ. Вѣрва се, че убийцитѣ въ най-скоро време ще бѣдатъ изловени.

Падналъ отъ скала.

Завчера **Василъ Пенковъ** Василевъ отъ с. Лопанъ, тетевенско, е падналъ отъ една скала и моментално умрѣлъ.

Спортъ

„Славия“ въ Плевенъ.

На 28 и 29 т. м. ще гостува на сп. кл. „Скобелевъ“ софийския шампионъ **с. к. „Славия“**. Мачътъ буди голѣмъ интересъ въ спортнитѣ среди.

Юношки спортенъ турниръ.

Юношкия областенъ турниръ ще почне отъ утре, 22 т. м. Следъ традиционна молебенъ и клѣтва на игрището на Текийския баиръ, ще се състоятъ опредѣленитѣ първи срещи-мачове.

Спортния хоръ.

Областния спортенъ хоръ ще даде утре въ Враца концертъ съ добре подобрена програма.

Продава се

люцерна I-во качество пресована по 20—45 кгр. бали около 7000 килограма.
Справка комисонера **РАЙКО АТАНАСОВЪ** — Плевенъ.

Афионъ

всѣкакви качества купива редакция сп. „Занаятчийска практика“ — Плевенъ.

Модерни очила

Голѣмъ изборъ отъ най-модерни доброкачествени очила, цѣвтни и бѣли отъ всички диоптрии и обикновени стѣкла, всички запасни части, поправка и продажба на най-износни цени при **Иванъ Ив. Канничевъ**, часовникарски магазинъ „Омега“ — Плевенъ.

В НИКОПОЛСКИ СЖДИЯ-ИСПЪЛНИТЕЛЪ

Обявление № 1831.

Извѣстявамъ, че отъ 23 августъ до 23 септември т. г. до 5 часа следъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ гр. Никополъ, следуюция недвижими имотъ, находящъ се въ землището на с. Дервишко, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Равнище“ отъ 20 дек. и 4 ара при сжседи: **Сжи Кировъ**, **Бр. Шишкови**, **Борисъ Тодоровъ** пжтъ, оценена за 6120 лева.

2) Нива въ мѣстността „Кованлъка“ отъ 10 декара и ара, при сжседи: **Тодоръ Атанасовъ** и **Дамянъ Моновъ**, оценена за 3090 лева.

3) Нива въ мѣстността „Дабето“ отъ 16 дек. и 3 ара при сжседи: **Иванчо Костовъ**, **В. Игнатовъ** и отъ двѣ страни пжтъ, оценена за 4890 лева.

Горния имотъ принадлежи на **Данаилъ Великовъ** отъ Дервишко, не е заложенъ, продава се по вѣзискането на кредитора-повѣренникъ **Димитъръ Н. Радославовъ** отъ гр. Плевенъ по изпълнителния листъ № 5304 на сума 6200 лева, лихви др. разноси, издаденъ отъ III Плевенски Мирови Сждия.

Наддаването ще почне отъ оценката нагоре. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжствъенъ денъ въ канцеларията ми.

Испъл. дѣло № 1022/1925 г.

гр. Никополъ, 16 августъ 1926 г.

В Сждия-испълнителъ: **Н. Б. ТОДОРОВЪ.**

ПЛЕВЕНСКО УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО

Обявление № 105.

Плевенското училищно настоятелство обявява, че на 11 августъ т. г. въ Плевенското данъчно управление въ 11 часа ще се произведатъ следнитѣ търгове по доброволно съгласие:

1) Отдаване на наемателъ доставката на желѣзарски и бояджийски материали и 2) доставка на дървенъ строителенъ материалъ. Приблизителна стойностъ по 50,000 лева. Залогъ 5%. Тържиятъ книжа могатъ да се видятъ всѣки присжствъенъ денъ въ канцеларията на настоятелството. Закона за бюджета, отчетността и предприятията е задължителенъ за наемателитѣ.

Плевенъ, 17 августъ 1926 г.

НАСТОЯТЕЛСТВОТО.

ПЛЕВЕНСКА ОКРЪЖНА ПОСТОЯННА КОМИСИЯ.

Обявление № 3739.

Комисиията обявява на заинтересованитѣ, че тя ще достави чрезъ търгъ съ тайна конкуренция около 1600 кгр. люцерно семе. Търга ще се произведе на 15 октомври т. г. до 4 часа следъ обѣдъ въ канцеларията на постоянната комисиия. За присуствие въ търга се иска 10%, залогъ въ банковъ удостоверение върху офериранията цена и спазване чл. 125 — 129 отъ закона за бюджета, отчетността и предприятията.

Всички разноси за данѣни, гербовъ налогъ и др. сж смѣтка на доставчика. Книжата могатъ да се видятъ всѣки присжствъенъ денъ и часъ въ постоянната комисиия.

Плевенъ, 19 августъ 1926 г.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ.

ПЛЕВЕНСКА ОКРЪЖНА ПОСТОЯННА КОМИСИЯ

Обявление № 3750.

Съгласно решението на постоянната комисиия взето отъ протоколъ 116 отъ 20 юлий т. г., обявява на интересующитѣ се, че на 11 денъ до 16 часа отъ публикуването на тоящото въ мѣстнитѣ вѣстници, въ канцеларията на комисиията ще се водятъ преговори за доставка по доброволно съгласие отъ 90 куб. метра дърва за отопление помѣщенieto на комисиията презъ 1926/1927 г.

Изисква се дървата да бѣдатъ едно метрово, гладки, да бѣли въ двата края по 15 с.м. въ диаметръ. Приемането ще стане на фигура предъ постоянната комисиия, назначена отъ Председателя на постоянната комисиия, а изплащането имъ става веднага следъ приемането имъ. Залогъ се иска 3%.

Плевенъ, 19 августъ 1926 г.

ОТЪ КОМИСИЯТА.

В НИКОПОЛСКИ СЖДИЯ-ИСПЪЛНИТЕЛЪ

Обявление № 1830.

Извѣстявамъ, че отъ 23 августъ до 23 септември т. г. до 5 часа следъ пладне ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Никополъ, следуюция недвижими имотъ, находящъ се въ землището на с. Дервишко, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Дабето“ отъ 16 декара и 3 ара при сжседи: **В. Игнатовъ**, **Ив. Костовъ** и отъ двѣ страни пжтъ, оценена за 1630 лева.

2) Нива въ мѣстността „Равнището“ отъ 30 дек. и 4 ара при сжседи: **Борисъ Тодоровъ**, **Бр. Шишкови**, **Сжи Кировъ** пжтъ, оценена за 2040 лева.

3) Нива въ мѣстността „Кованлъка“ отъ 10 декара и ара, при сжседи: **Дамянъ Моновъ** и **Тодоръ Атанасовъ**, оценена за 1030 лева.

Горния имотъ принадлежи на **Данаилъ Великовъ** отъ Дервишко, не е заложенъ, продава се по вѣзискането на кредитора-повѣренникъ **Димитъръ Н. Радославовъ** отъ гр. Плевенъ по изпълнителния листъ № 7895 на сума 4941 лева, лихви др. разноси издаденъ отъ Габров. Мирови Сждия.

Наддаването ще почне отъ оценката нагоре. Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присжствъенъ денъ въ канцеларията ми.

Испъл. дѣло № 871/1924 г.

гр. Никополъ, августъ 1926 г.

В Сждия-испълнителъ: **Н. ТОДОРОВЪ.**

В НИКОПОЛСКИ СЖДИЯ-ИСПЪЛНИТЕЛЪ

Обявление № 1829.

Извѣстявамъ, че отъ 23 августъ до 23 септември т. г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Никополъ, следуюция недвижими имотъ, находящъ се въ землището на с. Балова махла, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Новаченско“ — „Друма“ отъ 10 декара, при сжседи: **Петко А. Кунчевъ**, **Блажо Илиевъ** и отъ двѣ страни пжтъ, оценена за 2200 лева.

2) Нива въ мѣстността „Меченски долъ“ отъ 15 декара при сжседи: **Димитъръ Табаковъ**, **Ангелъ Бръчковъ**, пжтъ и толици, оценена за 1500 лева.

Горния имотъ принадлежи на **Петъръ Гановъ** отъ с. Балова махла, не е заложенъ, продава се по вѣзискането на **Димитъръ Н. Радославовъ** отъ гр. Плевенъ, повѣренникъ по изпълнителния листъ № 4985 на сума 6000 лева, лихви и др. разноси, издаденъ отъ